
2020 東連発第 334 号 
2020 年 10 月 23 日 

各 位 
公益財団法人東京都軟式野球連盟 

専務理事 牧野 勝行 
（公印省略） 

2021 年度一般部シードチームについて 
 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当連盟の運営に格別のご高配
を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、本年度の一般大会ですが、10 月 3 日（土）をもってすべての日程が終了いたしま
した。本年度は新型コロナウイルス感染拡大の影響により 2 大会のみの開催でしたが、無
事に終了できましたことは関係各位の皆様のご協力の賜物と思っております。 
 つきましては、来年度のシードチーム選出に関しまして、選考委員会にて下記内容が決定
いたしましたので、お知らせさせていただきます。 

敬具 
記 

1、2021 年度はシード枠を 4 チームから 3 チームとする。 
 （内容） 

例年「東京都春季軟式野球大会」、「東京都夏季軟式野球大会」、「東京都秋季軟式野球大
会」の 3 大会をポイント対象大会とし、ポイント上位 4 チームを翌年のシードチーム
として選出していたが、本年度は「東京都春季軟式野球大会」が新型コロナウイルス感
染拡大防止の影響により中止となった為、2 大会のみの開催となった。したがって従来
の「ポイント制」（選考対象７チーム）での選出は困難と判断し、本年度に限り「東京
都夏季軟式野球大会」、「東京都秋季軟式野球大会」両大会の優勝、準優勝チームを来年
度のシードチームとして選出した。 
 

2、 2021 年度シードチーム 
  第 1 シード：株式会社スリーボンド（昭島支部） 
        東京都夏季軟式野球大会 優勝 
        東京都秋季軟式野球大会 優勝 
  第 2 シード：株式会社ＺＥＡＬ（港支部） 
        東京都夏季軟式野球大会 準優勝 
  第 3 シード：株式会社エコ・プラン（稲城支部） 
        東京都秋季軟式野球大会 準優勝 

以上 


